
Bujesily
Kraj: Plzeňský Okres: Rokycany

Správní obvod: Rokycany GPS souřadnice: 49.914574N, 13.574382E

Nadmořská výška: 345 m n. m. První pís. zmínka: 1227 (797 let) Katastrální výměra: 620 ha

Počet obyvatel: 74 PSČ: 331 41

Adresa URL: www.bujesily.rokycansko.cz

O obci
Malebná vesnička Bujesily se nachází v nejsevernější části Rokycanska, v překrásném okolí řeky
Berounky.

Historie obce
První písemné zmínky o Bujesilech, dle kroniky "vsi lidí vládnoucích svými bujnými silami", pocházejí z
let 1227 a 1228 a dokladují jejich příslušnost ke klášteru sv. Jiří. Je však pravděpodobné, že  byly
založeny  již mnohem dříve.

Ubytování a restaurace
Možnost ubytování v obci není. Možnost stravování je možná v místní hospodě. Nakoupit potraviny lze v
místních potravinách.

Okolí a příroda
Bujesily, jedna z malebných vesniček situovaných v nejsevernější části Rokycanska, se nachází v
překrásném okolí řeky Berounky. Ta zde také tvoří přirozenou hranici části jejich katastru.

Současnost obce
V obci se nachází obecní úřad, knihovna a hospoda. Do obce je zaveden vodovod a plynofikace.

Sportovní možnosti
Obec je protínána turistickou trasou a cyklostezkou.

Památky a zajímavosti
V obci můžete vidět historickou dřevěnou zvonici na návsi.

Doprava
Do obce je zavedena autobusová doprava.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/6355/bujesily/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 17.5.2024 15:07:24


